
令 和 3 年 5 月 21 日 

３年生保護者の皆様へ 

堺市立庭代台中学校 

校  長 山口 和宏 

学年主任 山際 眞紀 

進路指導 矢野 城太 
 

第 1 回進路説明会のご案内 
 

若葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素より本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、ありがとうございます。 

  さて、３年生の保護者の皆様を対象に進路説明会を，下記の要領で実施いたします。新型コロナウ

イルス感染拡大が収束せず，大きな不安を抱えておられると思います。今年度の変更点や，これからの

進路選択，入試制度について，現時点での状況を踏まえて説明をおこなう予定です。３年生にとっては，

進路の選択や勉強についての悩みが大きくなってくる時期です。夏休みには，様々な高校への説明会

にも行くことと思います。この説明会を，進路選択の一助に利用していただければ幸いです。ご多用の

折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。 

記 

日時 令和３年６月２３日(水) 午後３時１５分入室 ３時３０分開始～４時２０分終了予定 

場所 本校 ３階３年生各教室（上履きかスリッパと，下履きを入れる袋をご用意ください） 
備考 ※生徒の下校時間帯と重なります。混雑（密）を避けるため，正門側正面玄関より校舎内

へお入りください。 

   ※お車での来校はご遠慮ください。 
   ※体調がすぐれない場合，体温が37.5℃以上の場合には、来校をご遠慮ください。 

   ※マスクの着用をお願いします。 
 

キ リ ト リ 線 

出 欠 票 
   進路説明会に 
   出席   欠席 します。（どちらかを○で囲んでください）  
   ３年  組  番 生 徒 名              
 
            保護者名              
 
   ６月４日（金）までに担任に提出してください。 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

正面玄関位置図 
庭代門 

御池門 

正門 

プール 

体育館 

自動販売機 

生徒昇降口 

右に見える 

階段を２階へ上がっ

たら右へ。 

2 階を歩きます 

左に見える階段を上がると３階です。 

1・2 組へ 3・4 組へ 

正面玄関 

３階が３年教室です 


